
T t_tje Cr-4KB %:Ert 	 -t• 	•-• 	P.2 6 

• ORGANISATION DES ETATS AMERICAINS 

/e. 

• 	

• e: .  

REUNION AD HOC DES MINISTRES 
DES RELATIONS EXTERIEURES (HAITI, 
2 octobre 1991 
Washington, D. C. 

Oept of Ex:rnal Atlan 
M:r..  dg  3 A'!af•':S txt»Jrieves 

•. *.r.' 	Io,  

• - 

• • . 	:1 .5 
- - •  

0EA/Ser. FN. 1 
MRE/RES .5/93 
6 juin 1993 
Original: espagnol 

MRE/RES. 5/93 

APPUI AU PEUPLE HAITIEN 

LA REUNION AD HOC DES MINISTRES DES RELATION EXTERIEURES, 

VU les résolutions MRE/RES. 1/91, 2 191, 3/92 et 4/92 de la Réunion ad hoc des ministres 
des relations extérieures. 

AYANT ENTENDU l'exposé fait par le Président constitutionnel d'Haïti, M. Jean-Bertrand 
Aristide, et les rapports du Secrétaire général de l'Organisation et de l'Envoyé spécial de cette 
organisation à la présente session. 

CONSIDERANT: 

Qu'une grave crise persiste encore en Haïti et qu'elle constitue une interruption brusque, 
violente et irrégulière du processus démocratique; 

Que le développement politique, économique, social et culturel d'Haïti exige la récupération 
des institutions démocratiques dans ce pays, 

PROFONDEMENT ALARMES par la violation persistante et systématique des droits de 
l'homme en Haïti, 

CONVAINCUS qu'il est nécessaire de déployer des efforts nouveaux et renouvelés en vue 
de l'atteinte des objectifs fixés dans les résolutions précitées, 

DECIDE: 

1 	De réaffirmer les décisions arrêtées dans les résolutions MRETRES. 1/91, 2/92, 3/92 
et 4/92 de la Réunion ad hoc des ministres des relations extérieures. 

• 

SECAinaniaT GÉNé AAL of L•OqGANISATION DES éTATS AIYIÉ RiCAINS, vvASo-IINOTON  OC  2000i, 


